СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО 1-ГО сельского поселения

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От    04 августа  2023 г. № 20
с.Никольское 1-е
О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального  района Воронежской области

В целях приведения Устава Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом РФ от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов Никольского 1-го  сельского поселения Воробьевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета народных депутатов Никольского 1-го

сельского поселения

	С.В.Шайкин

	Глава Никольского 1-го сельского поселения

	А.Н.Халяпин

                                                                        Приложение

к решению Совета народных депутатов Никольского 1-го  сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 04.08.2023г. № 20 «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»

1. Внести в Устав Никольского 1-го сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:

1.1 В наименовании и по тексту Устава Никольского 1-го сельского поселения  Воробьевского муниципального района Воронежской области слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского» в соответствующих падежах.
2. В статью 15 Устава внести следующие изменения:

2.1. В части 2:

- слова «в соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию»

- слова «избирательную комиссию» заменить словами «уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию»;

- слова «Избирательная комиссия» заменить словами «уполномоченная в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующая избирательная комиссия»;

- слова «избирательной комиссии» заменить словами «уполномоченной в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующей избирательной комиссией».
3. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

1. часть 3.3 – исключить.

4. Статью 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»-дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Никольского 1 -го сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
5. Наименование статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата.».

6. Пункт 17 части 2 статьи 45.1 Устава признать утратившим силу.

7. В части 3 статьи 57 Устава слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;».
8. Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» - дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Никольского 1-го сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021№ 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».